
Nº 145, segunda-feira, 30 de julho de 2018 223ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018073000223

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018 PP 06/2018

José Luiz Camargo de Moura, Prefeito de Vila Nova do Sul,
TORNA PÚBLICO que estará realizando no dia 21 de agosto de
2018, às 10h Edital TP 04/2018 para aquisição de equipamentos
odontológicos e ambulatoriais, conforme emenda parlamentar
12109.453-0001/17-001 e no dia 17 de agosto de 2018, às 9h Edital
PP 006/2018 para aquisição de veículos. Cópia dos Editais no site
www.vilanovadosul.rs.gov.br. 26/07/2018

JOSE LUIZ CAMARGO DE MOURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2018

Edital de pregão presencial para aquisição de um veículo
zero km tipo micro ônibus, conforme Proposta nº
11239.280000/1180-02, celebrado entre o Ministério da Saúde e o
Município de Vista Alegre - RS, às 09:00 horas do dia 14/08/2018. O
edital encontra-se disponível no Setor de Licitações da Prefeitura e no
endereço www.pmvistaalegre.com.br. Informações (55)3730-1020.

Vista Alegre, 26 de julho de 2018.
ALMAR ANTONIO ZANATTA

Prefeito

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICÍPAL DE RIO DAS OSTRAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 11/2018-SEMUSA/FMS (PA 30785/2017)

Contratação de empresa para a recarga de extintores de
incêndio instalados nas Unidades de Saúde e Setores da SEMUSA, a
ser realizado no dia 17/08/2018 ás 09:00 horas. Valor estimado: R$
8.202,24.

PREGÃO Nº 12/2018-SEMUSA/FMS (PA 22920/2018)

Contratação de empresa para o fornecimento de colchões
hospitalares para atendimento do Hospital Municipal Naelma
Monteiro da Silva, a ser realizado no dia 17/08/2018 ás 14:00 horas.
Valor estimado: R$ 7.137,25.

O Edital poderá ser obtido no Fundo Municipal de Saúde,
situado na Rua das Casuarinas, nº 595 - Centro de Cidadania Augusto
Veloso de Assis - 2º Piso - Sala 23 - Praia Âncora - Rio das Ostras/RJ
ou no site www.riodasostras.rj.gov.br. (22) 2771-4034/Email:
licitacao.fmsro@gmail.com.

Rio das Ostras-RJ, 26 de julho de 2018.
MARCUS VINICIUS DA MOTA SOUZA
Coordenador do Fundo Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS

AVISO DE ALTERAÇÃO
CHAMADA PUBLICA Nº 1/2018/SSA.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N 2018007025
OBJETO: Ficam alterados os subitens 5.1 e 7.1 do Edital da

Chamada Publica n 001/2018/SSA.

Angra dos Reis, 18 de julho de 2018
RENAN VINICIUS SANTOS DE OLIVEIRA

Secretario Municipal de Saude

DESPACHOS DE 17 DE JULHO DE 2018.

O Sr. Secretario Executivo de Planejamento e Gestao
Estrategica, no uso de suas atribuicoes legais, RESOLVE:

Com fundamento no art. 4, Inciso XXII, da lei n 10.520/02
e posteriores alteracoes, e conforme o que consta do processo n
2017013598, HOMOLOGAR o procedimento licitatorio na
modalidade Pregao Presencial n 001/2018, tipo menor preco, cujo o
objeto e a formacao de Ata de Registros de Precos, pelo prazo de 12
(doze) meses, para eventual aquisicao de equipamentos de
informatica abrangendo: computadores, ferramentas, instrumentos,
pecas de reposicao e insumos para instalacoes de rede de dados e
eletricas, destinados para a SECRETARIA DE GOVERNO E
RELACOES INSTITUCIONAIS, pela proposta mais vantajosa para
a administracao Publica Municipal, em favor das empresas R
TARGINO DOS SANTOS EIRELI ME, vencedora do item 09,
perfazendo o valor total de R$ 2.245,00 (dois mil, duzentos e
quarenta e cinco reais), MICROLLAGOS MICROSCOPIA
CIENTIFICA LTDA, vencedora dos itens 10, 20, 26, 27 e 38,
perfazendo o valor total de R$ 54.147,00 (cinquenta e quatro mil,
cento e quarenta e sete reais), LC LOG REPRESENTACOES
COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME, vencedora dos itens 01,
02, 05, 06, 15, 24, 25 e 46, perfazendo o valor total de R$
2.976.965,00 (dois milhoes, novecentos e setenta e seis mil,
novecentos e sessenta e cinco reais), LAZZARI MARTINEZ
COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS

LTDA ME, vencedora dos itens 04 e 29, perfazendo o valor total de
R$ 248.573,00 (duzentos e quarenta e oito mil, quinhentos e setenta
e tres reais), JC DE ANGRA COMERCIO E SERVICOS LTDA-
ME, vencedora dos itens 07, 08, 11, 12, 13, 14, 42, 43 e 44,
perfazendo o valor total de R$ 53.128,00 (cinquenta e tres mil,
cento e vinte e oito reais), ALL SERVICE FORNECEDORA DE
RECURSO LTDA-ME, vencedora dos itens 32, 33, 34, 35, 36, 40,
41, 45, 52 e 53, perfazendo o valor total de R$ 23.205,00 (vinte e
tres mil, duzentos e cinco reais) e CHADA COMERCIO E
SERVICOS LTDA, vencedora dos itens 22, 28, 30 e 47, perfazendo
o valor total de R$ 50.450,00 (cinquenta mil quatrocentos e
cinquenta reais).

ANDRE LUIS GOMES AMAZONAS PIMENTA
Secretario Executivo de Planejamento e Gestao Estrategica

AVISO DE ALTERAÇÃO
CHAMAMENTO PUBLICO Nº 1/2018/SSA/REMARCADO

PROCESSO N 2018007025
OBJETO: Credenciamento de pessoa juridica para realizacao

de exames de diagnostico por imagem na area de Medicina Nuclear
in Vivo-Cintilografia-para atender aos usuarios do Sistema Unico de
saude (SUS) de Angra dos Reis.
DATA/HORA DA SESSAO: 13/08/2018, as 14:00hs
LOCAL: Sala de Licitacoes da Prefeitura Municipal de Angra dos
Reis, situada na Praca Guarda Marinha Greenhalg, s/n, Centro, Angra
dos Reis/RJ.

RETIRADA DO EDITAL: No Departamento de Licitacao,
mediante 01(um) pen drive virgem devidamente lacrado em sua
embalagem original, ou, atraves do site www.angra.rj.gov.br

RENAN VINICIUS SANTOS DE OLIVEIRA
Secretario Municipal de Saude

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 062/2018/A
Na publicação no DOU de 27/07/2018, Seção 3, pág 214,

onde se lê:
Início do recebimento das propostas: 03/07/2018 às 17:00
Leia-se:
Início do recebimento das propostas: 03/08/2018 às 17:00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIALNº 60/2018

OBJETO: Aquisição de ambulâncias para atendimento à
Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações,
quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital.
LOCAL E DATA: 14 de agosto de 2018, às 10h, na Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal de Cordeiro. EDITAL PREGÃO
PRESENCIAL, Nº. 060/2018, disponível EXCLUSIVAMENTE no
site http://www.cordeiro.rj.gov.br/ Valor estimado/máximo: R$
416.000,00

Cordeiro, 26 de julho de 2018.
KELLY SILVA BONIFÁCIO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUAS BARRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 56/2.018

Proc. Adm. nº 0174 - 0215 / 2.018.
Contratação de empresa para fornecimento de veículos

automotivos (aquisição de uma Ambulância Tipo "A", termo de
compromisso nº 3301601712271009289 MS e aquisição de uma
ambulância tipo "B" proposta nº 13034.389000/1180-07), para
atendimento da Rede Publica Municipal de Saúde do Município de
Duas Barras, conforme solicitação da Secretaria Municipal de
Saúde / FMS para o dia 09/08/2.018, às 10 hs. O Edital e seus
anexos encontram-se à disposição dos interessados para consulta
e/ou retirada, mediante entrega de 01 (uma) resma de papel A4
(500 fls.), a partir de 30/07/18, das 13 hs às 16hs. no prédio
administrativo da Prefeitura de Duas Barras (Setor de Licitação),
Pça. Gov. Portela, nº07, Duas Barras, tel:022 - 25341212, ramal
215 e-mail: licita2017.2020@yahoo.com.br.

Duas Barras-RJ, 27 de julho de 2.018
IVAN LIMA PRAXEDES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2018

Comunicamos que fica suspenso o Pregão Eletrônico
023/2018, para ajustes no Termo de Referência do Processo
Administrativo nº 50017/2018. OBJETO: Registro de preços para
celebração de contrato com empresa especializada na prestação de
serviços de seleção e administração de vagas para Estágio
remunerado de estudantes de Instituições de ensino Superior, Públicas
ou Privadas, oficiais e reconhecidas pelo Ministério da Educação -
MEC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste Edital e seus anexos. Informamos que atualizações serão
disponibilizadas no portal de Compras Governamentais e no portal da
transparência de Duque de

Caxias, através do link:
h t t p : / / t r a n s p a r e n c i a . d u q u e d e c a x i a s . r j . g o v. b r / p o r t a l / i n d e x . p h p / l i citacao

INFORMAÇÕES:
e q u i p e p r e g a o . s e g o v @ d u q u e d e c a x i a s . r j . g o v. b r

KLICIA TEOTONIO DE MELO SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ

AVISOS DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2018 R1

O Município de Itaguaí torna público, para o conhecimento
dos interessados, que está ADIADO SINE DIE o PREGÃO
PRESENCIAL Nº 018/2018 R1, referente à Contratação de Empresa
Especializada em Fornecimento Integral de Equipamento Médico
Hospitalar, conforme as especificações estabelecidas no termo de
referência, visto que será necessário realizar alterações no texto do
edital em comento. A retomada dos procedimentos será publicada em
jornal de grande circulação, Diário Oficial da União e Diário Oficial
do Estado e Jornal Oficial deste Município e no site da Prefeitura
Municipal de Itaguaí.

Em, 27 de Julho de 2018
CLAUDIA DE MELLO GENTIL.

Secretária Municipal de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPERUNA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PREGÃO Nº 7/2018

Processo: N 5731S/2017 Objeto: PREGÃO PRESENCIAL
- REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS
AQUISIÇÕES DE VEÍCULOS DE PASSEIO COM O
FORNECIMENTO CONTÍNUO E FRACIONADO, A FIM DE
ATENDER ÀS NECESSIDADES DO TRANSPORTE- EMENDA
39215.827000/1177-16 SETOR DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE DE ITAPERUNA. Empresa Vencedora: 1) G 4
AUTOMOTIVE VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ: CNPJ:
08.647.320/0001-40- ARP: 048/2018 Item:01. Valor: R$
205.000,00 (Duzentos e cinco mil reais). Data da Homologação:
13/07/2018 Prazo: 12 (doze) meses Publicação da ARP no site:
h t t p : / / w w w. l i c i t a c a o . s a u d e i t a p e r u n a . r j . g o v. b r /

PREGÃO PRESENCIAL PREGÃO Nº 9/2018

Modalidade: Pregão Presencial Pregão: N° 009/2018
Processo: N 867-S/2017 Objeto: Pregão Presencial - Registro de
Preços Para Eventuais e Futuras Aquisições de Mobiliários Para
Consultórios e Outros Ambientes Com O Fornecimento Contínuo
e Fracionado, A Fim de Atender às Necessidades da Farmácia do
Componente Especializado, Departamento Pessoal, Transporte
Gratuito, Regulação Municipal, Ncaa/ Contas Médicas, Posto de
Urgência Dr Munir Bussade, Farmácia Municipal, Farmácia
Judicial, Odontologia, Vigilância Sanitária, Pacs, Ouvidoria,
Cda/Cdp, Programa de Saúde Mental, Gabinete, Almoxarifado,
Centro de Saúde Raul Travassos, Transporte, Saúde e Segurança
Ocupacional, Nices, Serviço Social, Cerest, Vigilância Ambiental,
Pediatria e Emenda Parlamentar 39215-8270000/1160-07 Para O
Csrt, Setores da Secretaria Municipal de Saúde de Itaperuna.
Empresa Vencedora: 1) A B Carvalho - Confecções e Comercio de
Maquinas e Equipamentos, Inscrita No Cnpj: 15.617.821/0001 -
49- Arp: 047/2018 Itens:01,03,05,06,07,08,10, 11,14 e 15. Valor:
R$ 279.811,00 (Duzentos e setenta e nove mil oitocentos e onze
reais). Data da Homologação: 13/07/2018 Prazo: 12 (doze)
meses.

Itaperuna-RJ, 13 de julho de 2018.
OLIVER TRAJANO SILVA BARROS

Secretário Municipal de Saúde

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-07-30T05:30:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




